
 

PROGRAMA 

PRESUPUESTAL

ÁREAS 

RESPONSABLES 

TÉCNICAS

CONTACTOS EMAIL ANEXOS Celular

Enf. Marisol Borda Belizario (PAN) mborda@minsa.gob.pe 2663 974780322

Nut. Jacqueline Lino Calderon (Suplementacion) jlino@minsa.gob.pe 2663 948620221

Obst. John Richard Muñoz Reaño (Materno) jmunozr@minsa.gob.pe 2711 964621329

Enf. Liz Albornoz Ureta (Neonato) lalbornoz@minsa.gob.pe 2707 988648407

Obst. Marvin Kelly Morales Miranda (VIH/SIDA) mmoralesm@minsa.gob.pe (01) 6314500 956016955

Nut. Karla Guerra Motta (Tuberculosis) kguerram@minsa.gob.pe 3190 943502817

M.V. Ana María Navarro Vela (Zoonosis) anavarrov@minsa.gob.pe 2693 995666175

Ing. David Abraham Lujan Orellano (Metaxenicas) dlujan@minsa.gob.pe 2344 982496539

C.D. Juan José Portocarrero Olano (Bucal) jportocarrero@minsa.gob.pe 3012 966366090

M.C. Harvy Honorio Morales (Ocular) hhonorio@minsa.gob.pe 2623 990183020

M.C. Jorge Hancco Saavedra (Daños No Transmisibles) jhancco@minsa.gob.pe 3028 942125859

Obst. Jessy Lu Chang Chang (Metales Pesados) jchang@minsa.gob.pe 3060 958681407

M.C. Víctor Palacios Cabrera (Cáncer) dgiesp038@minsa.gob.pe 2715 988051460

Eco. Flor de María Celene Loarte Ramos (Cáncer) floarte@minsa.gob.pe 2715 940170831

M.C. Pablo Altamirano Machuca (Emergencias por Desastre) paltamirano@minsa.gob.pe 5842 997258719

Bach. Estd. Lesly Eliana Paredes Zeña (Emergencias por 

Desastre)
lparedes@minsa.gob.pe 5842 957453086

M.C. Manuel Rodrigo De La Serna Mendoza (Urgencias 

Médicas)
mdelaserna@minsa.gob.pe 3410 991787016

MC. Janina Melissa Vega Vergaray (Urgencias Médicas)
jvegav@minsa.gob.pe 3410 954444148

Enf. Miriam Vanesa Bejarano Gonzales (Urgencias Médicas) mbejarano@minsa.gob.pe 3410 999929838

C.D. Sonia Mónica Figueroa Paucar (Discapacidad) sfigueroa@minsa.gob.pe 2717 993491819

Obst. Maria del Rosario Mejía Andrade (Discapacidad) mmejia@minsa.gob.pe 2717 990444030

Psc. María de los Angeles Mendoza (Salud Mental) mmendozavi@minsa.gob.pe 2537 999411804

Psc. Edith Santos zuñiga (Salud Mental) esantos@minsa.gob.pe 2013 954813602

Enf. Marisol Borda Belizario mborda@minsa.gob.pe 2663 974780322

Nut. Jacqueline Lino Calderon jlino@minsa.gob.pe 2663 948620221

PPoR: 1002 Productos 

Específicos para 

Reducción de la 

Violencia Contra la Mujer

Psc. Luz Guadalupe Aragones Alosilla laragones@minsa.gob.pe 2537 999233165

PUNTO DE CONTACTO: EQUIPO TÉCNICO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL MINISTERIO DE SALUD

PP: 0001 Programa 

Articulado Nutricional
DGIESP

DGIESP

DGIESP

DGIESP
PP: 0017 Enfermedades 

Metaxénicas y Zoonosis

PP: 0016 TB-VIH/SIDA

PP: 0002 Salud Materno 

Neonatal

PP: 0018 Enfermedades 

No Transmisible
DGIESP

PP: 0024 Prevención y 

Control del Cáncer

DGIESP

PP: 0129 Prevención y 

Manejo de Condiciones 

Secundarias de Salud 

en Personas con 

Discapacidad

PP: 0131 Control y 

Prevención en Salud 

Mental  

PP: 0068 Reducción de 

la Vulnerabilidad y 

Atención de 

Emergencias por 

Desastre

DGIESP

DIGERD

DGIESP

PP: 0104 Reducción de 

la Mortalidad por 

Emergencias y 

Urgencias Médicas

DIGTEL

DGIESP

PPoR: 1001 Productos 

Específicos para 

Desarrollo Infantil 

Temprano
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PROGRAMA 

PRESUPUESTAL
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TÉCNICAS

CONTACTOS EMAIL ANEXOS Celular

PP 0001; 0002; 0016; 

0017; 0018; 0024; 0129; 

0131; 1001; 1002

DGIESP Enf. Hortensia Ramirez Leandro hramirez@minsa.gob.pe 2667 992621682

PP 0001; 0002; 0016; 

0017; 0018; 0024; 0131
DPROM C.D Joel Collazos Gilberto Collazos Carhuay jcollazos@minsa.gob.pe 2521 990021000

Lic. Helga Liliana García Muñoz hgarcia@minsa.gob.pe 2947 966853100

Lic. Kanddy Fabiola Sotelo Cáceres ksotelo@minsa.gob.pe 2977 923786299

Lupe Vargas Zafra lvargasz@minsa.gob.pe 996105312

Dorita Quevedo Saldaña dquevedo@minsa.gob.pe 990230022

Martha Chávez Díaz mchavez@minsa.gob.pe 999519751

Milagros Cayo Girao mcayo@minsa.gob.pe 998070122

3259

Equipo de Programas 

Presupuestales OGPPM-

MINSA

OPEE-OGPPM

PP 0001; 0002; 0016; 

0017; 0018
OGC
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